
у

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
04 мая 2022 г. г. Новопавловск № 783

Об утверждении Порядка распределения (расходования) средств субвенции из 
бюджета Ставропольского края, предоставляемой бюджету Кировского 
городского округа Ставропольского края на обеспечение отдыха и 
оздоровления детей

В соответствии с Законами Ставропольского края от 24 декабря 2021 г. 
№ 132-кз «Об отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и 
оздоровления детей в Ставропольском крае», от 27 декабря 2021 г. № 136-кз 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных и городских 
округов Ставропольского края отдельными государственными полномочиями 
Ставропольского края по организации и обеспечению отдыха и оздоровления 
детей», администрация Кировского городского округа Ставропольского края

1. Утвердить прилагаемый Порядок распределения (расходования) 
средств субвенции из бюджета Ставропольского края, предоставляемой 
бюджету Кировского городского округа Ставропольского края на обеспечение 
отдыха и оздоровления детей

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации Кировского городского округа 
Ставропольского края Тупиченко Е.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Елава Кировского городского округа 
Ставропольского края



х ;0 со,>одс* о ^

ДЛЯ
у , . г  . I УТВЕРЖ ДЕН

Млением администрации 
кого городского округа

н е с !"

тавропольского края 
от 04 мая 2022г. №  783

П орядок
распределения (расходования) средств субвенции из бюджета Ставропольского 

края, предоставляемой бю джету К ировского городского округа
Ставропольского края на обеспечение отдыха и оздоровления детей

1. Н астоящ ий П орядок разработан в целях определения единого 
подхода при расчете объемов средств на финансовое обеспечение отдыха и 
оздоровления детей в муниципальных общ еобразовательных организациях 
К ировского городского округа С тавропольского края (далее- 
общ еобразовательны е организации).

2. О тветственны м за распределение средств субвенции меж ду 
муниципальны м и образовательными учреж дениями, организую щ ими и 
обеспечиваю щ ими отды х и оздоровление детей, является отдел образования и 
молодеж ной политики администрации Кировского городского округа 
С тавропольского края.

3. Отдел образования и молодежной политики администрации 
К ировского городского округа С тавропольского края самостоятельно 
перераспределяет средства субвенции в течение всего финансового года между 
муниципальны м и образовательными учреж дениями, организую щ ими и 
обеспечиваю щ ими отдых и оздоровление детей, при возникновении 
отклонений распределенны х средств субвенции.

4. В расходы на обеспечение отды ха и оздоровления детей в 
общ еобразовательны х организациях включены:

1) расходы на организацию  двухразового питания детей в период их 
пребы вания в приш кольных лагерях в соответствии с нормами обеспечения 
питанием  детей в организованных детских коллективах и допустимыми 
нормами замены одних пищ евых продуктов другими пищевыми продуктами, 
установленны ми федеральным органом исполнительной власти, 
уполномоченны м на разработку и утверж дение государственных санитарно- 
эпиде-миологических правил и гигиенических нормативов (далее - нормы 
обеспечения питанием детей);

2) расходы обеспечение организации питания детей в стационарных 
организациях отдыха в соответствии с нормами обеспечения питанием детей;

3) оплата труда с начислениями на оплату труда работа 
муниципальных образовательных учреж дений при осуществлении иь 
каникулярное время функций начальника лагеря или воспитателя лаге 
приш кольных лагерях, а также оплаты труда с начислениями на выплат 
оплате труда воспитателей и вожатых в стационарны х организациях отдых;

5. Объем субвенции 1 -ой образовательной организации на обеспе1 
отдыха и оздоровления детей рассчитывается по формуле:

а  = (КП х (Р х 8с + 2с)) + ((К  12 х А1)+(КлЗ х А2)) х  8р + (Кл2 + Ю З) х 2р),

С1 - объем субвенции 1 -ой образовательной организации на обеспе1 
отдыха и оздоровления детей в год;

К1 - прогнозная численность детей в ной образовательной организац 
соответствую щ ий финансовый год, которым будут предоставлены мв' 
стационарных организациях отдыха;

Р - размер расходов на питание в стационарны х организациях отд 
соответствии с нормами обеспечения питанием детей в расчете на о, 
ребенка в день;

8с - количество дней организации питания детей в стацион; 
организациях отдыха;

2 с  - размер расходов на оплату труда с начислениями на вы пла 
оплате труда воспитателей и вожатых в стационарны х организациях отд 
расчете на одного ребенка;

К42 - прогнозная численность детей в возрасте от б лет 6 месяцев 
лет вклю чительно в пришкольных лагерях 1 -ой образовательной организа 1 

соответствую щ ий финансовый год;

А 1 - стоимость двухразового питания детей в возрасте от 6 лет 6 м< 
до 10 лет вклю чительно в приш кольных лагерях в соответствии с но 
обеспечения питанием детей;

КлЗ - прогнозная численность детей в возрасте от 11 лет до 
вклю чительно в пришкольных лагерях 1 -ой образовательной организаг 
соответствую щ ий финансовый год;

А2 - стоимость двухразового питания детей в возрасте от 11 лет до 
вклю чительно в пришкольных лагерях в соответствии с нормами обесп 
питанием детей;



8р - количество дней  организации питания детей в приш кольных лагерях;

2 р  - размер расходов на оплату труда с начислениями на оплату труда 
работников муниципальной общ еобразовательной организации, 
муниципальной организации дополнительного образования при осущ ествлении 
ими в каникулярное врем я функций начальника лагеря и воспитателя лагеря в 
приш кольны х лагерях в расчете на одного ребенка.

6. С ложивш аяся эконом ия средств субвенции мож ет быть направлена 
только  на увеличение дней питания, на питание дополнительного количества 
детей  в приш кольны х лагерях муниципальных общ еобразовательных 
организациях.

7. Отчеты об осущ ествлении отдельных государственных полномочий 
С тавропольского края по организации обеспечения отдыха и оздоровления 
детей , представляю тся в министерство образования С тавропольского края, не 
позднее 10-го числа месяца, следую щ его за отчетным периодом.

У правляю щ ий делами адм инистрации / / 0: 
К ировского городского округа 
С тавропольского края [ к

I
Т.Ю . Я ковлева


